令和 5 年 10 月 13 日

お得意先各位

株式会社日本サンガリアﾍﾞﾊﾞﾚｯｼﾞｶﾝﾊﾟﾆｰ

                             専務取締役 石山 勇次

【炭酸飲料】緊急休売のお詫びとご報告

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、今月初旬に 10 月 10 日以降の液化炭酸ガスの供給を停止する旨、原材料供給元であ

ります大和熔材株式会社より通達がございました。

近年、石油元売り各社が進めております製油所の操業停止等により、精製過程で出る副産物

を原料にして作る炭酸ガスの生産に支障が出ており、慢性的な供給不足に陥っておりまし

た。

更にこの度、国内最大級の炭酸ガスプラントにて不測のライントラブルが発生し、西日本を

中心に唐突な原材料供給停止に至ったとの事です。

現在、原材料確保に向けて鋭意努力致しておりますが、現時点においても供給再開の見込み

が立たないことから、甚だ緊急ではございますが、別記一部商品おきまして在庫がなくなり

次第順次休売とさせて頂く事となりました。

多大なるご迷惑とご心配をお掛けします事、誠に申し訳なく深くお詫び申し上げます。

何卒諸事情ご賢察の上、ご理解賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

記

■ 炭酸飲料・緊急休売の商品

商 品 名 ＪＡＮコード 規 格 入 数

サンサワーレモン 1000ml 4902179015679 1000ml 12

サンサワーグレープフルーツ 1000ml 4902179015686 1000ml 12

きれいな炭酸水 185 缶 4902179020499 185ml 30

炭酸水 185 缶 4902179011480 185ml 30

きれいな炭酸水 350 缶 4902179020505 350ml 24

ヨーグルンソーダ 350 缶 4902179018915 350g 24

ラムペット 500PET 4902179020512 500ml 24

ミラクルエナジーV 250 缶 4902179016263 250g 30

■ 休売期間

令和５年 10 月 16 日出荷分より。

販売再開に関しては原材料安定供給の目途が立ち次第、改めましてご連絡させて頂きます。

以上